



PREFEITURA DO
ARACATI

AS PESSOAS EM PRIMEIRO LUGAR



PROPOSTA READEQUADA



OSTEOS FIXUS
J.Z. Chaves & Cia Ltda
CNPJ - 73.543.449/0001-70

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO Nº: 10.007/2023 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
DATA DA ABERTURA: 16/05/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09H 00MIN

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material para cirurgias realizadas no Hospital Dr. Eduardo Dias - HMED, junto a Secretária de Saúde do Município de Aracati.

Lote 03 = CURETAS

ÍTEM	MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL.
1	CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, TIPO: BRUNS, COMPRIMENTO: 16,5 CM, DIAMETRO: 5 MM, FORMATO: CORTANTE REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, CABO ANATOMICO, ACABAMENTO FOSCO	UNIDADE	5	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 286,65	R\$ 1.433,25
2	CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, TIPO: BRUNS, COMPRIMENTO: 16,5 CM, DIAMETRO: 3 MM, FORMATO: CORTANTE REDONDA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: RETA, CABO ANATOMICO, ACABAMENTO FOSCO	UNIDADE	5	ORTOSINTESE	R\$ 286,65	R\$ 1.433,25
3	CURETA, MATERIAL: AÇO INOXIDAVEL, TIPO: BUSHE, COMPRIMENTO: 25 CM, DIAMETRO: 3MM, FORMATO: CORTANTE OVAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: ANGULADA P. CIMA, CABO ANATOMICO, ACABAMENTO FOSCO	UNIDADE	5	ORTOSINTESE	R\$ 244,37	R\$ 1.221,85
TOTAL GERAL LOTE 03						R\$ 4.088,35

PRAZOS

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 meses.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: J. Z. CHAVES & CIA LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA G, 211, CONJUNTO CEARÁ

CIDADE: FORTALEZA

CNPJ: 73.543.449/0001-70

FONE: 85 3294 1973

CGF: 06.923.477-9

E-MAIL: osteosfixus1@hotmail.com

Av. G. N° 211 - 2ª Etapa - Conjunto Ceará

Fortaleza - CE - CEP 60.533-651

e-mail: osteosfixus1@hotmail.com

Fones: (85) 3294-1973/ (85) 9 8855-7826



OSTEOS FIXUS
J.Z. Chaves & Cia Ltda
CNPJ - 73.543.449/0001-70



Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguro em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza/CE, 16 de maio de 2023

Zuleide Gonçalves da Silva

J. Z. CHAVES & CIA LTDA
Zuleide Gonçalves da Silva
CPF: 073.451.433-68

Av. G. N° 211 - 2ª Etapa - Conjunto Ceará
Fortaleza - CE - CEP 60.533-651
e-mail: osteosfixus1@hotmail.com
Fones: (85) 3294-1973/ (85) 9 8855-7826



OSTEOS FIXUS
J.Z. Chaves & Cia Ltda
CNPJ - 73.543.449/0001-70



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO Nº: 10.007/2023 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
DATA DA ABERTURA: 16/05/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09H 00MIN

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material para cirurgias realizadas no Hospital Dr. Eduardo Dias - HMED, junto a Secretária de Saúde do Município de Aracati.

Lote 04 - ALICATES

ÍTEM	MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT	VL TOTAL
1	ALICATE DE PRESSÃO	UNIDADE	10	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 1.150,00	R\$ 11.500,00
2	ALICATE DE PONTA FINA 20 CM	UNIDADE	4	ORTOSÍNTESE	R\$ 652,50	R\$ 2.610,00
3	ALICATE CORTE FRONTAL DUPLA FORÇA COM VIDEO PARA FIO DE AÇO	UNIDADE	3	ORTOSÍNTESE	R\$ 1.178,00	R\$ 3.534,00
4	ALICATE UNIVERSAL INOX PARA GUIA FIO COM CORTE 21 CM	UNIDADE	3	ORTOSÍNTESE	R\$ 1.128,23	R\$ 3.384,69
5	ALICATE UNIVERSAL INOX PARA GUIA FIO SEM CORTE 21 CM	UNIDADE	3	ORTOSÍNTESE	R\$ 1.722,00	R\$ 5.166,00
TOTAL GERAL						R\$ 26.194,69

PRAZOS

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 meses.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I

Av. G. N° 211 - 2ª Etapa - Conjunto Ceará
Fortaleza - CE - CEP 60.533-651
e-mail: osteosfixus1@hotmail.com
Fones: (85) 3294-1973/ (85) 9 8855-7826



OSTEOS FIXUS
J.Z. Chaves & Cia Ltda
CNPJ - 73.543.449/0001-70

DADOS DO PROPONENTE
RAZÃO SOCIAL: J. Z. CHAVES & CIA LTDA
ENDEREÇO: AVENIDA G, 211, CONJUNTO CEARÁ
CIDADE: FORTALEZA
CNPJ: 73.543.449/0001-70 CGF: 06.923.477-9
FONE: 85 3294 1973 E-MAIL: osteosfixus1@hotmail.com

Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguro em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza/CE, 16 de maio de 2023


J. Z. CHAVES & CIA LTDA
Zuleide Gonçalves da Silva
CPF: 073.451.433-68

Av. G. N° 211 - 2ª Etapa - Conjunto Ceará
Fortaleza - CE - CEP 60.533-651
e-mail: osteosfixus1@hotmail.com
Fones: (85) 3294-1973/ (85) 9 8855-7826



OSTEOS FIXUS
J.Z. Chaves & Cia Ltda
CNPJ - 73.543.449/0001-70

À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO Nº: 10.007/2023 - SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
DATA DA ABERTURA: 16/05/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09H 00MIN

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material para cirurgias realizadas no Hospital Dr. Eduardo Dias - HMED, junto a Secretária de Saúde do Município de Aracati.

Lote 05 - ARRUELAS E PARAFUSOS

ÍTEM	MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL.
1	ARRUELA LISA 3,5 - CÓD. 070203004-0	UNIDADE	40	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 10,74	R\$ 429,60
2	ARRUELA LISA 4,5 - CÓD 0702030040	UNIDADE	32	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 10,74	R\$ 343,68
3	PARAFUSO CORTICAL 4,5 mm - CÓD. 070203070-8	UNIDADE	60	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 24,02	R\$ 1.441,20
4	PARAFUSO CORTICAL 3,5 mm - CÓD. 070203069-4	UNIDADE	500	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 19,72	R\$ 9.860,00
5	PARAFUSO ESPONJOSO 6,5 mm - CÓD. 070203073-2	UNIDADE	50	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 54,94	R\$ 2.747,00
6	PARAFUSO ESPONJOSO 4,0 mm - CÓD. 0702030724	UNIDADE	100	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 44,30	R\$ 4.430,00
7	PARAFUSO MALEOLAR 4,5 MM CÓD 0702030740	UNIDADE	30	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 40,75	R\$ 1.222,50
8	PARAFUSO CANULADO 7,0 mm - CÓD. 0702030628	UNIDADE	20	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 141,51	R\$ 2.830,20
9	PARAFUSO DE INTERFERENCIA DE TITANIO - CÓD. 0702030716	UNIDADE	50	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 551,41	R\$ 27.570,50
TOTAL GERAL LOTE 05						R\$ 50.874,68

PRAZOS

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 meses.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA - ANEXO I

DADOS DO PROPONENTE

Av. G. Nº 211 - 2ª Etapa - Conjunto Ceará
Fortaleza - CE - CEP 60.533-651
e-mail: osteosfixus1@hotmail.com
Fones: (85) 3294-1973/ (85) 9 8855-7826



FONE: 85 3294 1973

E-MAIL: osteosfixus1@hotmail.com

OSTEOS FIXUS
J.Z. Chaves & Cia Ltda
CNPJ - 73.543.449/0001-70



Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguro em geral, da infortunística e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza/CE, 16 de maio de 2023

Zuleide Gonçalves da Silva

J. Z. CHAVES & CIA LTDA
Zuleide Gonçalves da Silva
CPF: 073.451.433-68

Av. G. N° 211 - 2ª Etapa - Conjunto Ceará
Fortaleza - CE - CEP 60.533-651
e-mail: osteosfixus1@hotmail.com
Fones: (85) 3294-1973/ (85) 9 8855-7826



À PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI/CE.
PROCESSO Nº: 10.007/2023 – SRP
MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
DATA DA ABERTURA: 16/05/2023
HORÁRIO DA ABERTURA: 09H 00MIN

OBJETO: Registro de preço para futura e eventual aquisição de material para cirurgias realizadas no Hospital Dr. Eduardo Dias – HMED, junto a Secretária de Saúde do Município de Aracati.
Lote 06 – BROCA S

ÍTEM	MATERIAL	UNID	QUANTIDADE	MARCA	VL UNIT.	VL TOTAL.
1	BROCA 2,5 MM AÇO INOX	UNIDADE	32	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 111,16	R\$ 3.557,12
2	BROCA 3,2 MM AÇO INOX	UNIDADE	32	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 111,16	R\$ 3.557,12
3	BROCA 3,5MM AÇO INOX	UNIDADE	30	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 111,16	R\$ 3.334,80
4	BROCA 4,5MM AÇO INOX	UNIDADE	6	ORTOSINTESE / TRAUMEDICA	R\$ 111,16	R\$ 666,96
TOTAL GERAL LOTE 06						R\$ 11.116,00

PRAZOS

Validade da Ata do Registro de Preços: 12 meses.

Validade da Proposta: 60 (sessenta) dias.

Prazo de entrega: CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA – ANEXO I

DADOS DO PROPONENTE

RAZÃO SOCIAL: J. Z. CHAVES & CIA LTDA

ENDEREÇO: AVENIDA G, 211, CONJUNTO CEARÁ

CIDADE: FORTALEZA

CNPJ: 73.543.449/0001-70

CGF: 06.923.477-9

FONE: 85 3294 1973

E-MAIL: osteosfixus1@hotmail.com

Av. G. Nº 211 - 2ª Etapa - Conjunto Ceará
Fortaleza - CE - CEP 60.533-651

e-mail: osteosfixus1@hotmail.com

Fones: (85) 3294-1973/ (85) 9 8855-7826



OSTEOS FIXUS
J.Z. Chaves & Cia Ltda
CNPJ - 73.543.449/0001-70



Observações:

- O licitante declara que tem o pleno conhecimento, aceitação e cumprirá todas as obrigações contidas no anexo I - Termo de Referência deste edital.
- Independente de declaração expressa fica subentendida que no valor proposto estão incluídas todas despesas necessárias à execução dos serviços, inclusive as relacionadas com:
 - encargos sociais, trabalhistas, previdenciários e outros;
 - tributos, taxas e tarifas, emolumentos, licenças, alvarás, multas e/ou qualquer infrações;
 - seguro em geral, da infortunistica e de responsabilidade civil para quaisquer danos e prejuízos causados à Contratante e/ou a terceiros, gerados direta ou indiretamente pela execução dos serviços.

Fortaleza/CE, 16 de abril de 2023

Zuleide Gonçalves da Silva

J. Z. CHAVES & CIA LTDA
Zuleide Gonçalves da Silva
CPF: 073.451.433-68

Av. G. N° 211 - 2ª Etapa - Conjunto Ceará
Fortaleza - CE - CEP 60.533-651
e-mail: osteosfixus1@hotmail.com
Fones: (85) 3294-1973/ (85) 9 8855-7826